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Protokół nr 143/2009 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 17.03.2009 r. 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 
Porządek posiedzenia:  
 

1) Sprawy wniesione przez Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Lęborku.  

2) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 

3) Sprawy różne. 
 

 
Ad 1) 
 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku                      
p. Zdzisław Korda przedstawił: 

 
1) propozycja podziału środków finansowych na dofinansowanie sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych ze środków PFRON 

w 2009 roku – załącznik nr 1.  
Zarząd nie wniósł uwag do przedstawionej propozycji i skierował do 

zaopiniowania przez Komisję Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady 

Powiatu Lęborskiego. 
 

2) sprostowanie do wniosku o przyjecie rozliczenia dotacji Zespołu Caritas 
NMP Królowej Polski za realizację w 2008 roku zadań publicznych                     
w zakresie – żywność dla potrzebujących; zapobieganie działaniu 

wychodzenia z bezdomności przedstawionego w protokole 132/09 z dnia 
16 stycznia 2009 roku. Podczas omawiania tego zagadnienia wkradła się 

pomyłka dotycząca wysokości wkładu własnego, gdzie określono go                        
w kwocie 27.920 zł, podczas gdy kwota ta stanowi wartość realizacji 
całego zadania – łącznie z przyznaną przez powiat dotacją 2.000 zł. 

Przewidywany wkład własny miał wynieść 25.920 zł.  
Niestety ww. omyłka nie wpływa na kwotę niedoboru miedzy deklarowaną 
a rozliczoną kwotą wkładu własnego Zespołu Caritas NMP Królowej 

Polski. 
Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z wnioskiem, jednak koszt 

rzeczywisty realizacji tego zadania wyniósł 27.070,18 zł.   
Zarząd w kontekście powyższych wyjaśnień postanowił zobowiązać do 

zwrotu kwoty dotacji w wysokości takiej, aby zostały zachowane proporcje 

pomiędzy kosztem rzeczywistym a przyznaną dotacją w odniesieniu do 
kosztów zadeklarowanych i zadeklarowaną dotacją.  
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Ad 2) 
 

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji p. Andrzej Kubiak przedstawił: 
 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie sprostowania 
uchwały nr 166/2008 Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 26 września 
2008 roku. Podjęcie uchwały jest konieczne z uwagi na sprostowanie 

oczywistej omyłki pisarskiej dokonanej w uchwale nr 166/2008 Zarządu 
Powiatu Lęborskiego z dnia 26 września 2008 roku. W wyżej wymienionej 

uchwale, w § 1 wpisano numer i datę uchwały Zarządu Powiatu 
Lęborskiego, która przez podjęcie uchwały nr 94/2007 Zarządu Powiatu 
Lęborskiego z dnia 19 grudnia 2007 roku utraciła moc.  

Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 206/09.  
/5 głosów za/ 

 

2) wniosek o zgłoszenie propozycji kandydatów do konkursu Certyfikatu 
Promocji Ziemi Lęborskiej.  

Zarząd zobowiązał się przemyśleć i przekazać do Referatu propozycje 
kandydatur do dnia 20.03.2009 roku.  
 

P.o. Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Iwona Reszka 
przedstawiła: 
 

1) ujednoliconą treść zaleceń do arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 
2009/2010 uwzględniającą wszystkie wniesione przez Zarząd uwagi – 

załącznik nr 2. 
Treść została uzgodniona z przedstawicielami Związku Nauczycielstwa 
Polskiego i Komisji Międzyzakładowej Niezależnego Samorządnego 

Związku Zawodowego „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania 
w Lęborku 

Zarząd przyjął ostateczna treść zaleceń i polecił przekazać do 
wiadomości dla Dyrektorów Szkół i Placówek Oświatowych Powiatu 
Lęborskiego.  

/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
 
2) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Mechaniczno – Informatycznych                   

w Lęborku o zwiększenie planu wydatków na 2009 rok o kwotę 1.661, 75 
zł z tytułu wypracowanych dochodów ponad plan roku 2008                           

z przeznaczeniem na zakup sprzętu do sprzątania - wózka 
dwuwiaderkowego.  

Zarząd nie uwzględnił wniosku uznając, iż tego typu zadanie leży w 

gestii dyrektora i należy je zrealizować w ramach własnego budżetu.  
 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 
 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2008 rok.  
Zarząd podjął uchwałę nadając jej nr 205/09 i skierował do Biura 

Rady Powiatu.   
/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
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Ad 3) 

 
Wicestarosta p. Wiktor Tyburski przedstawił projekt uchwały Rady 
Powiatu Lęborskiego w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla 
„in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej 
realizacji projektu „Stypendia drogą do sukcesu” realizowanego w ramach 
Działania 2.2 Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 
– „Wyrównywanie  szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” w 
roku szkolnym 2008/2009. 
Konieczność podjęcia uchwały wynika z realizacji w roku szkolnym 
2008/2009 przez Powiat Lęborski projektu „Stypendia drogą do sukcesu” w 

ramach ZPORR – Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
programy stypendialne. Instytucja Wdrażająca wskazuje weksel „in blanco” 
wraz z deklaracją wekslową jako formę zabezpieczenia prawidłowej realizacji 

ww. projektu, który zostanie złożony w odpowiedzi na konkurs ogłoszony 
przez Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku. 

Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu.  

/4 głosy za, 1 nieobecna w czasie głosowania/ 
 

Starosta p. Ryszard Wenta przedstawił pismo Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji dotyczące uwag w sprawie rejestracji Związku 
Celowego Powiatów Lęborskiego i Słupskiego Województwa Pomorskiego – 

załącznik nr 3. 
Zarząd postanowił wystąpić do Rady Powiatu Słupskiego                             

o dostarczenie brakujących dokumentów i ponownie wystąpić do Wojewody 
Pomorskiego z prośbą o analizę statutu Związku i rozpatrzenie wniosku o 
rejestrację zgodnie z jego pierwotnym brzmieniem z zapewnieniem, iż przy 

najbliższej nowelizacji statutu zalecenia Ministerstwa zostaną uwzględnione. 
 
Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:  

Marzena Grunholc 


